ДОГОВОР №03-03/11
на оказание услуг

г. Санкт-Петербург

«17» марта 2011г.

ООО «БАЛТИК-ЛАЙТ», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора Д.А. Носикова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ООО «Компания КАРАБИ», именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице Исполнительного директора В.А. Еникеева, действующего на основании доверенности №1от 11января 2011 г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнитель обязуется оказать услуги по разработке Технического задания на создание автоматизированной информационной системы «Автоматизация основных бизнес-процессов компании БАЛТИК-ЛАЙТ».
1.2. Техническое задание должно содержать:
· Перечень и описание автоматизируемых бизнес-процессов:

· Прием заявок от клиентов с учетом типов выполняемых работ
· Проведение экспертизы объекта
· Формирование типовых договоров и ТЗ к ним
· Дизайнерская подготовка производства
· Технологическая подготовка производства
· Закупка сырья и материалов
· Формирование производственного графика и производство готовой продукции

· Транспортное обеспечение деятельности
· Производство монтажных работ
· Учет и организация взаиморасчетов с клиентами, поставщиками и субподрядными организациями
· Предложения по автоматизации и информационному обеспечению этих бизнес-процессов

· Описание необходимых структур информационных объектов, справочников, словарей и классификаторов
· Описание необходимой функциональности по всем автоматизируемым бизнес-процессам
· Требования по миграции текущих данных из существующих информационных источников (1С, Excel):
· Оргштатная структура компании, сотрудники

· База типовых изделий, включая основные технические характеристики и производственные параметры (состав и расход материалов, нормы времени на изготовление)

· Сырье и материалы

· Клиенты, включая реквизиты, в том числе – расчетные, адреса, контакты

· Поставщики, с той же детализацией информации

· Субподрядные организации
· Согласованный состав и дизайн бланк - форм для печати документов
· Согласованный состав и дизайн бланк - форм для печати документов
· Согласованный cостав и дизайн аналитических отчетов

· План-график выполнения работ по разработке и внедрению АИС «Автоматизация основных бизнес-процессов компании БАЛТИК-ЛАЙТ»
2. Общие положения
2.1. В настоящем Договоре Сторонами принимаются следующие определения, формулировки и сокращения:
«Техническое задание» или «ТЗ» означает документ, включающий конкретно поставленные и сформулированные задачи, по автоматизации отдельных функций бизнес процессов, пути и способы их реализации в рамках программного обеспечения АИС.
«Акт сдачи – приёмки услуг» – документ, удостоверяющий факт выполнения Исполнителем конкретной работы в соответствии с ТЗ(уточнения к ТЗ) и приемки ее Заказчиком.
«Протокол замечаний» - документ, содержащий замечания Заказчика к выполненному объему работ с требованием их исправления перед подписанием соответствующего акта.
3.  Порядок приемки-передачи услуг
3.1. По завершению выполнения работ Исполнитель оформляет Акт сдачи-приемки услуг, содержащий перечень оказанных услуг, дату оказания услуг и сумму в рублях, и передает его Заказчику.
3.2.  Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней со дня передачи ему Исполнителем Акта сдачи-приемки услуг обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки услуг или письменный мотивированный отказ от приемки услуг. Услуги считаются принятыми Заказчиком и подлежащими оплате, а Акт сдачи-приемки услуг – подписанным, если в течение 5 (пяти) календарных дней после представления его Исполнителем Заказчик не подписал Акт сдачи-приемки услуг и не предъявил мотивированный отказ.
3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг, Сторонами составляется двусторонний протокол с перечнем необходимых дополнительных работ и сроков их проведения.
3.4. После устранения отмеченных недостатков Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приемки услуг в течение 5 (пяти) календарных дней.
3.5. Прием оказанных услуг осуществляется должностным(и) лицом(ами) Заказчика, уполномоченным (ыми) на подписание соответствующих документов.
4. Сроки оказания услуг
4.1. Исполнитель обязуется приступить к оказанию услуг сразу после подписания настоящего Договора.
4.2. Срок оказания услуг составляет 16 (шестнадцать) рабочих дней, может быть скорректирован по взаимному согласию сторон, но не может превышать 1 (одного) месяца со дня подписания настоящего Договора.
4.3. Изменения или уточнения сроков, объемов или стоимости услуг оформляются Сторонами письменно в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору.

5. Обязанности Исполнителя
5.1. Исполнитель обязан:
5.2. Оказать услуги в соответствии с утвержденным сторонами Договором.
5.3. Принимать меры к сохранности полученной от Заказчика документации.
5.4. Сохранять конфиденциальность в отношении информации, полученной в процессе выполнения обязательств по настоящему Договору.
6. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:

6.1. Назначить Руководителя Проекта, а также Проектную группу со стороны Заказчика сразу после подписания настоящего Договора.
6.2. Назначить ответственных лиц, уполномоченных на согласование, утверждение и подписание документов, необходимых для выполнения и завершения настоящего Договора.
6.3. Предоставлять необходимые документы и информацию по запросу Исполнителя в течение 24 часов в том случае, если Заказчик ими располагает, либо указать иные сроки ее предоставления, или уведомить об отсутствии такой информации в течение 24 часов с момента получения соответствующего запроса Исполнителя;
6.4. Предоставить специалистам Исполнителя на период оказания услуг на территории Заказчика отдельное рабочее место, городской телефон, доступ к копировальному аппарату, доступ к сети Интернет и другие средства коммуникации, если таковые понадобятся в процессе оказания услуг по настоящему Договору;
6.5. Заказчик обеспечивает своевременное предоставление Проектной группе всей информации и документации, необходимой для успешного выполнения Договора.
6.6. Заказчик  обязан обеспечить  достоверность предоставляемой Исполнителю информации и документации.
7. Срок действия и порядок расторжения Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любой момент по инициативе Заказчика путем письменного уведомления Исполнителя о расторжении Договора не позднее чем за 10 (десять)календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В этом случае Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость фактически оказанных и подтвержденных соответствующими подписанными Сторонами Актами сдачи-приемки, но не оплаченных к моменту получения уведомления о расторжении Договора услуг.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя при несоблюдении Заказчиком обязательств по настоящему договору путем письменного уведомления Заказчика о расторжении Договора не позднее чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В этом случае Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость фактически оказанных и подтвержденных соответствующими подписанными Сторонами Актами сдачи-приемки, но не оплаченных к моменту получения уведомления о расторжении Договора услуг.

8. Цена Договора и порядок расчетов
8.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 45 312 (Сорок пять тысяч триста двенадцать) рублей 00 коп, в том числе НДС 18% в размере 6 912 рублей 00 коп.
8.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю предоплату в размере 50% (пятидесяти процентов) стоимости услуг по настоящему Договору.
8.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания Акта сдачи – приёмки услуг, Заказчик выплачивает Исполнителю окончательную оплату в размере 50% (пятидесяти процентов) стоимости услуг по настоящему Договору.
8.4. Все платежи осуществляются в рублях РФ путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
8.5. В сроки и в порядке, предусмотренные действующим законодательством, Исполнитель предоставляет Заказчику счета-фактуры.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Реквизиты и подписи Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Компания КАРАБИ»

199226, Санкт-Петербург,

Новосмоленская наб., д. 6, пом. 8
(812) 715-0818

ИНН 7801513286

КПП 780101001

р/с 40702810601002105064

в ОАО «Банк «Петровский»

г. Санкт-Петербург

к/с 30101810600000000809

БИК 044030809

ОКПО 64269662

Договор подписан

“___” ____________ 2010 г.

Исполнительный директор

ООО «Компания «КАРАБИ»

____________________ /В.А. Еникеев/
	Заказчик:

ООО «БАЛТИК-ЛАЙТ»
191119, Санкт-Петербург,

ул. Роменская, д. 10, литера "К", 3 этаж, помещение 3-4
(812) 320-0107, 331-0092, 712-24-78
ИНН 7805357430
КПП 784201001
р/с 40702810300000000774
в ОАО «СИАБ» г. Санкт-Петербурга
к/с 30101810600000000757
БИК 044030757
ОГРН 1047855113184
Договор подписан

“____” ___________ 2010 г.

Генеральный директор

ООО «М-ТЕЛЕКОМ»

____________________ /Д.А. Носиков/

PAGE
1